SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-6582
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 212/2025/CCE, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  COMUNICAÇÃO  E  EXPRESSÃO  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Edital nº 056/2025/DDP e no Processo nº
23080.060732/2025-78,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Examinadora responsável pela condução e avaliação
do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Profissionais  Técnicos
Especializados em Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), publicado em 11/11/2025Art.

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor a Comissão Examinadora, sob
a presidência do primeiro:

I. TARCISIO DE ARANTES LEITE – SIAPE 1678578
II. ANDRÉ RIBEIRO REICHERT – SIAPE 1600951;

III. DÂMARIS ALINE VIDAL OLIVEIRA – SIAPE 1143855;
IV. RICARDO HEBERLE – SIAPE 2154741 (SUPLENTE);

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

SERGIO ROMANELLI
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 1316/2025/GR

		2025-12-10T10:44:09-0300